
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 356

2 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος στη θέση «Κρεμάλα» Δήμου Ερέ−
τριας Ν. Ευβοίας. ............................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.811,70 
τ.μ. στη θέση «Κρεμμυδόκηπος», περιφέρειας Δ.Δ. 
Φραντζή, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας. 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος στη θέση «Μετόχι» Δήμου Γραβιάς 
Ν. Φωκίδας. .......................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3970 (1)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος στη θέση «Κρεμάλα» Δήμου Ερέτρι−
ας Ν. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρνηση 
και Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός 
προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στέρεας Ελλάδας με την 

οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993Β) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
«Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας” στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, στον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξί−
ας και στους Προϊσταμένους των τμημάτων αυτής».

7. Την υπ’ αριθμ. 3779/2007/31.5.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ευβοίας, με την οποία καθο−
ρίζονται οι οριογραμμές τμήματος υδατορέματος στη 
θέση «Κρεμάλα» Δήμου Ερέτριας Ν. Ευβοίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 42/2007 απόφαση (πρακτικό 5/3.4.2007) 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ερέτριας.

9. Την υπ’ αριθμ. 3366/2.7.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
τμήματος του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουυε τον καθορισμό των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος στη θέση «Κρεμάλα» Δήμου 
Ερέτριας Ν. Ευβοίας, με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από 
τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ευβοίας και την 
υπηρεσία μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250 
που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

   Λαμία, 16 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Περιφέρειας

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ

3197

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.07 13:36:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3199



3200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3229 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.811,70 τ.μ. 

στη θέση «Κρεμμυδόκηπος», περιφέρειας Δ.Δ. Φρα−
ντζή, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 107  Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5451/26.6.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το παρελθόν, μετά το έτος 1986, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, 

καλυπτόμενη από αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρια) 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως ανα−
δασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2908/2.7.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια εποικιστική δα−
σική έκταση, εμβαδού 2.811,70 τ.μ. στη θέση «Κρεμμυδό−
κηπος» περιφέρειας Δ.Δ. Φραντζή, Δήμου Λαμιέων, του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 10 Ιουλίου 2007
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3201



3202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 4149 (3)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος στη θέση «Μετόχι» Δήμου Γραβιάς 
Ν. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ  58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρνηση 
και Κυβερνητικά όργανα».

 3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993Β) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
«Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας” στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας (στον 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξί−
ας και στους Προϊστάμενους των Τμημάτων αυτής».

7. Την υπ’ αριθμ. 2747/29.6.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Φωκίδας, με την οποία καθο−
ρίζονται οι οριογραμμές τμήματος υδατορέματος στη 
θέση «Μετόχι» Δήμου Γραβιάς Ν. Φωκίδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 83/2007 (πρακτικό 9/2007) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Γραβιάς.

9. Την υπ’ αριθμ. 3590/11.7.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος στη θέση «Μετόχι» Δήμου Γραβιάς 
Ν. Φωκίδας με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται 
με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από τη Δ/νση Τεχνικών  
Υπηρεσιών Ν.Α. Φωκίδας και την υπηρεσία μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 13 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Περιφέρειας

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3203

 

   



3204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003560208070008*


